sepedictos VIII. annos nullus heredum uel amicorum suorum nec

etiam uxor ipsius habebuut in dictis possessionibus quicquam iuris,

sed reuertentur libere cum omnibus suis attinentiis et utilitatibus ad

conuentum beate virginis supradictum. Nos etiam una cum ipso con-

uentu, de cuius uoluntate plenaria et assensu predicta omnia sunt

tractata, sepedictarum possessionum auctores suj, quod vulgo dicitur

Gwer, erimus, ut de iure tenemur, eoram quocunque Iis uel questio

sibi suscitata fuerit de premissis. In cuius rei testimonium et eonfir-

mationem presenlem litteram nostro et dicti Conuentus Sigillis con-

munirj fecimus cum testibus subnotatis, Qui sunt hij : Poppo rice-

dominus et canonicus Patauiensis, Wilbertus, Albertus Celler,

Albertus Zindo , Heinricus Phcephinger C;*pellani dieli Coiiiientii*,

Ylricus ei Siboto fratres de Lonstorph, Bertoldus de Haidendorph.

Heinricus de hartheim , Leutoldus pvschinche, Heinricus de Yal-

chenstein, Heinricus de Radekket Ekhardus de Slehdorph, Ortolfus

de Ezzenbach, Bernhardus de Trvna, Eberliardus de YeulUenpuch

et alii quam plures. Actum Patavie anno dominj M. CC. LVU1.

III. Nonas Septembris, Pontificatus nostri anno Quinto.

Mon. boic. XXIX. II. in.
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CCLXVI.

1258. 20. September. Eoerdingeil. — Otto, liütchof von Passau, verleihet dem

Priester S. die Kirche Peuerbach auf vier Jaltre.

Nos Otto dei gratia Ecclesie Patauiensis Episcopus notum

facimus vniuersis, quod dilecto in Christo S. presbitero Ecclesiam in

Peieerbach cum omnibus suis attinenciis et utilitatibus a festo beati

Georgii proximo per IUI. annos subsequentes locauimus sub hac

forma, ut primis duobus annis quolibet anno XXVI. schaphas mensure

Patauiensis soluat de illa, XIII. scaphas frvmenti et XIII. auene, se-

quentibus autem duobus annis XXX. schaphas persoluet, XV. fru-

menti et XV. auene. Preterea per predictos IUI. annos soluet singulis

VI. Iibras Wiennenses hijs terminis : in festo beati Michaelis II. libras,

in Natiuitate dorn in II. libras, in carnispriuio similiter II. libras. Si

autem, quod absit, sterilitas terre, afflictatio aeris uel depopulatio in-

ciderit medio tempore, ad consilium meliorum de parrochia de dicta

pensione eidem tenebitur relaxari. Ceterum in dote Ecclesie edificabit

domum honestam, pro quibus eipensis similiter sibi condescendemus,

iuxta quod uiderimus expedire. Datum in Euerdingen Anno domini

M. CC.LVIII. XII. Kalendas Octobris, Pontificatus nostri anno V.

Mon. boic. XXIX. II. 244.

CCLXVII.

1258. 9. October. Ebelsperch. — Otto, Bischof von Passau, verpachtet an

Leutolt von Prusche, Bürger tu Ebelsberg, die dortige Brückenmauth auf

vier Jahre.

Nos Otto (dei gratia Ecclesie Patauiensis Episcopus) notum faci-

mus vniuersi9, quod Mutam Pontis in Ebelsperch Leutoldo dicto de

Prvsche Ciui nostro ibidem a festo beati Galli proximo per IUI. annos

subsequentes pro LXX libris Wiennensibus locauimus sub hac forma,

quod nobis dedit ad manus V. libras et dabit V, precedente tempore,

cum solutionem iliarum dissimulare nolumus nec differre, LX. vero

libras residuas vigilibusetportenariis nostris in Ebelsperch per predic-

tos Uli. annos solvet, iuxta quod eisdem solutionis termini fuerint IUI.

constituti, et pontes ibidem taliter preparabit, ut nulla sit in illis

medio tempore transeuntibus difficultas nec habebit in solutione cen-

sus predicti, nisi ut ordinauimus, respectum ad alium aliqualem.
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Etiam si medio tempore decesserit, vxor et heredes ipsius ad dictos

IUI. annos gaudebunt, si voluerint, eo iure, uel si ministrare noluerint,

loco sui faciemus ipsis gratiam in eo, si forte idem Leutoldus ultra

sua tempora quicquam dedit. In euius rei etc. Actum in Ebelsperch

anno domini M.CC. LVIII. in die beati Dyonisii.

Mon. boic. XXIX. II. 244.

cclxvih.

1258. 19. December. Ebelsperch. — Schiedsspruch zwischen dem bisherigen

Propste Siboto von St. Florian und dessen Nachfolger Arnold.

Nos 0. dei gratia Ecclesie Patauiensi» Episcopus. Müs, que

per nos rationabilitcr ordinata fuerint, adhibcre volentes scripture

remedium pro cautela notum facimus vniuersis, quod, dum ad domum

sancti Floriani venissemus in dominum S. (mir prelalum eiusdcm

Ecclesie et fratres Conuentus ibidem ad inquisitionem, quam indixe-

ramus vrgentibus occasionibus sollempniter persequendam, ut nostri

oflirii debitum exigehat, idem prelatus nolens eandem Ecclesiam

grauare occasione huiusmodj laboribus et cxpensis libera voluntate

in arhitros compromisit, qui nobis mediautibus considerata prouide

qualitate cause utriusque partis de nostra conuenientia, cum pure ad

pacem intenderemus Ecclesie, arbitrarunt, ut ad manus nostras et

gratiam cederet prelature. qui tandein in dictum consentiens arbi-

trium presertim, cum ipsnm esset graui pena vallatum, pro nostre

arbitrio voluntatis in facie totius Conuentus et in presentia multorum

aliorum eidem cessit ad manus nostras et gratiam prelature. Nos vero

considerantcs, quod sperantibus et querentibus gratiam non sit gratie

beneßcium subtrahondum, dictam cessionem gratam et ratam habentes

eidem S. ßcclesiam sancti Michahelis in Wachowe ad donationem

prepositi, quicunque pro tempore fuerit, et Conuentus domus sancti

Floriani iure plenissimo pertinentem de consensu et voluntate domini

arnoldj substituti prepositi et Conuentus liboraliter et absolute assig-

natiimus prouisionis gratia ea forma, qua illa G. plebanus ibidem bone

memorie possidebat, hoc duntaxat excepto, quod prelato, qui pro

tempore fuerit, reuerentiam debitam exbibebit et de dicta Ecclesia

dorniuo H. Scribe Anasi IIU
or

carrattas vini debebit soluere anntiatim

et quamdiu in illa residentiam fecerit personalem, tenebit secum pres-

biterum, quem sibi uiderit expedire. Et si forte circa locum religio-
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sum sui ordinis se deuotionis in tu i tu receperit, tantum ad mensem

predictam Ecclesiam officiarj faciat illa uice per ydoneum sacerdotem

ita tarnen , ut debitis non fraudetur obsequiis et cura animarum in

illa nullatenus negligatur. Ad memoriam autem omnium premissorum

et ut inuiolabiliter conseruentur, statuimus, ut, si prepositus, qui pro

tempore fueril, aut quisquam ei fratribus premissam gratiain sine

ratiunabili causa et nobis irrequisitis infregerint, prelatus ab ammini-

stratione et officio suspensus, frater prebenda et fratrvm consortio

careat, si hoc legitim is documentis coram nobis foerit conprobatum,

ad hec, si, quod absit, dictus S. nomine venditionis, obligationis seu

infeudationis uel aiiquo alio modo cuiuslibet alienationis Ecclesiam

leserit memoratam, penam, quam sibi pro huius (ist etwas ausge-

lassen) inflixerimus, sustinebit, dummodo ea prelata fuerint coram

nobis, et nos nichilominus decreuimus, ex nunc venditiones seu alie-

nationes buius carere robore firmitutis. In qunrum omnium testi-

roonium et cautelam prescntem litteram nostro et Conuentus predicti

Sigillis fecimus communiri. Datum : /. perch annodomini Millesimo

CC. LVIII. XII1I. Kaiend. Januarii, Pontificatus nostri anno quarto.

Mon. boic. XXIX. II. 127.

CCLXIX.

1258. — Wernhard von Schaunberg und Hedwig, »eine Gemahlin, vergaben

nach Wilhering ein Gut zu Ceilach und ein Lehen tu Piberau.

Nos Wernhardus de Schowenberch vniuersis trinitatis fide

illustratis preseritium noticiam habituris Salutem in perpetuum. Con-

uenit scribi, quod non conuenit obliuisci. Ea enim, que uite presentfs